ACTUALIZAXCIONES EN HEMOFILIA

(POST CONGRESO INTERNACIONAL MUSCULO ESQUELETO)

8.00- 8.30

8.30-8.40

8.40-9.10

9.10-9.40

9.40-10.10
10.10-10.20

10.20-10.40

10.40-11.10

11.10-11.40
11.40-12.10

12.10-12.30

12.30-14.30

28 de Agosto 2015

Acreditaciones

Palabras de bienvenida. Dr. Bordone R. (Cérdoba)

“Novedades sobre los medios actuales para la evaluacion 6sea’.
Dr.Lenciza G. (Rosario)

“Novedades en ecografia y artropatia Hemofilica”.

Dra. Petraco A.(Rosario)

“Fisiterapia” (Tema a confirmar). Lic. Estela Calderon (Cérdoba)

Preguntas

Cofee

“Utilidad del Plasma rico en plaquetas, acido hialurénico y

glucosamina en la atropatia hemofilica”. Dr. Kolker C. (Cérdoba)

“Botox y Hemofilia”. Dr. Bertollotti R (Cétdoba)

“Protocolo y experiencia rosarina con Botox”.
Dr. Magliaro.D (Rosario)

Preguntas

Almuerzo



14.30-15.00
15.00-15.30

15.30-16.00

16.00-16.30

16.30-16.45

17.00

“Manejo perinatal en Hemofilia” Dr, Aversa L. (Bs As)
“Utilidad de la Farmacocinética en Hemofilia”

Dra. Martinez M. (La Plata)

“Nuevas Terapias en Hemofilia”. Dr. Arbesu G. (Mendoza)
Preguntas

Despedida

Coffe



