ACTUALIZACIONES EN HEMOFILIA

(POST CONGRESO INTERNACIONAL MUSCULO ESQUELETO) 28 de Agosto 2015

8.00- 8.30	Acreditaciones
8.30-8.40	Palabras de bienvenida. Dr. Bordone R. (Córdoba)
8.40-9.10	"Novedades sobre los medios actuales para la evaluación ósea".
	Dr.Lenciza G. (Rosario)
9.10-9.40	"Novedades en ecografía y artropatía Hemofílica".
	Dra. Petraco A.(Rosario)
9.40-10.10	"Fisiterapia" (Tema a confirmar). Lic. Estela Calderon (Córdoba)
10.10-10.20	Preguntas
10.20-10.40	Cofee
10.40-11.10	"Utilidad del Plasma rico en plaquetas, acido hialurónico y
	glucosamina en la atropatía hemofílica". Dr. Kolker C. (Córdoba)
11.10-11.40	"Botox y Hemofilia". Dr. Bertollotti R (Cótdoba)
11.40-12.10	"Protocolo y experiencia rosarina con Botox".
	Dr. Magliaro.D (Rosario)
12.10-12.30	Preguntas
12.30-14.30	Almuerzo

14.30-15.00	"Manejo perinatal en Hemofilia" Dr, Aversa L. (Bs As)
15.00-15.30	"Utilidad de la Farmacocinética en Hemofilia"
	Dra. Martinez M. (La Plata)
15.30-16.00	"Nuevas Terapias en Hemofilia". Dr. Arbesu G. (Mendoza)
16.00-16.30	Preguntas
16.30-16.45	Despedida
17.00	Coffe